
 
 

                                    
 

  IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.lgs. del 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, che contiene le 
norme  generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni, recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi;  

VISTO  il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo 
dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il D.D. n. 1225/2023 prot. n. 49266 del 17.04.2023 di indizione di selezione pubblica, per titoli 
ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 3 unità di personale di cat. D, posizione 
economica D1, area biblioteche, con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, 
per le esigenze dell’Ateneo; 

VISTO  il D.D. n. 2554/2023 – prot. n. 110656 del 06.09.2023, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della selezione sopraindicata, così come integrata con D.D. n. 
48/2024 prot. n. 2638/2024 del 12.01.2024; 

VISTE  le istanze della candidata avente ID domanda 1143160, pervenute tramite pec del 23.04.2024 
(assunta in protocollo al n. 52121/2024 del 24.04.2024) e del 27.05.2024 (registrata in 
protocollo al. n. 65909/2024 in pari data), con la quale la stessa chiede la valutazione dei titoli 
presenti nel curriculum vitae allegato alla domanda di partecipazione, ma che non sono stati 
inseriti nelle sezioni “Titoli professionali” e “Titoli di qualificazione”; 

VISTA l’istanza pervenuta via e-mail dalla candidata avente ID domanda 1161040 (registrata in 
protocollo al n. 84681 del 03.07.2024), con la quale la stessa chiede la rivalutazione titoli; 

 

VISTO  il D.D. n. 1810/2024 prot. n. 87334 del 09.07.2024 di nomina del dott. Orazio Giubrone quale 
membro aggregato in sostituzione della dott.ssa Lorena Maimone Ansaldo Patti, per la 
valutazione delle già menzionate istanze; 

TENUTO CONTO delle decisioni assunte dalla Commissione nella seduta del 17.07.2024 (di cui al verbale 
registrato in protocollo al n. 96044 del 29.07.2024), che non ha ritenuto fondate le superiori 
richieste confermando, pertanto, i punteggi in precedenza attribuiti alle due candidate in sede 
di valutazione dei titoli; 

VISTA l’istanza pervenuta dalla candidata avente ID domanda 1157634 tramite pec del 17.08.2024 
(assunta in protocollo al n. 101605 del 21.08.2024), con la quale la stessa ha chiesto la 
revisione del punteggio attribuitole in sede di valutazione dei titoli; 

TENUTO CONTO delle decisioni assunte dalla Commissione nella seduta del 07.10.2024 (di cui al verbale 
registrato in protocollo al n.128060 del 10.10.2024), che ha confermato il punteggio in 
precedenza attribuito alla predetta candidata in sede di valutazione dei titoli; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria a valere sui fondi dell’Ateneo; 

 



 
 

                                    
 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 3 unità di personale di cat. D, posizione economica D1, area biblioteche, 
con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo. 

 

Art. 2 È approvata, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e specifici 
previsti dal bando, la graduatoria generale di merito: 

 

 Nominativo Punteggio  Note 

1 ORLANDO Mariangela 100,5  

2 COSENZA Concetta 100  (precede per figli a carico e lodevole 
servizio) 

3 GRANDE Marianna 100   

4 ID domanda 1161040 98  

5 ID domanda 1167489 88,5  (precede per figli a carico) 

6 ID domanda 1148658 88,5  (precede per minore età anagrafica) 

7 ID domanda 1157634 88,5   

8 ID domanda 1156147 88  

9 ID domanda 1168677 87  

10 ID domanda 1159064 86,5  

11 ID domanda 1150902 86 (precede per lodevole servizio) 

12 ID domanda 1151299 86 

  

(precede per minore età anagrafica) 

13 ID domanda 1162076 86   

14 ID domanda 1154498 84  

15 ID domanda 1168719 82,5  

16 ID domanda 1161501 79  

17 ID domanda 1163132 77  (precede per figli a carico) 

18 ID domanda 1170720 77  

19 ID domanda 1143160 70  

 



 
 

                                    
 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori della suddetta procedura, sotto condizione sospensiva 
dell’accertamento dei requisiti generali e specifici previsti dal bando, i candidati: 

 

 Nominativo Punteggio  Note 

1 ORLANDO Mariangela 100,5  

2 COSENZA Concetta 100  (precede per figli a carico) 

3 GRANDE Marianna 100  

Art. 4 Il presente Decreto viene pubblicato sull’Albo on-line di Ateneo ed è consultabile sul sito web 
dell’Università degli Studi di Messina. Di tale pubblicazione è data notizia mediante avviso 
nella G.U.R.I.  4^ serie speciale concorsi ed esami. Dalla data di detto avviso decorre il termine 
per le eventuali impugnative. 

Art. 5 Il responsabile del procedimento è il dott. Diego Puleo - Dipartimento Amministrativo 
Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane - e-mail: uopprocedureselettive@unime.it . 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Avv. Francesco BONANNO) 

firmato digitalmente 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2024-10-23T16:51:13+0000
	Patane' Paolo


		2024-10-24T12:26:22+0200
	FRANCESCO BONANNO




